



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 16. června 2022 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx.

Předmětným podáním jste se požádal o následující informace:

- 1) *Kdo připravoval nařízení, která následně Ústavní soud prohlásil za nezákonná? Zajímají mě jména osob a jejich zařazení na Ministerstvu zdravotnictví, případně jména firem.*
- 2) *Jak Ministerstvo zdravotnictví naložilo s těmito zaměstnanci, firmami? Došlo k finančním postihům, rozvázání pracovních poměrů nebo vypovězení spolupráce s danými firmami a k pokutám? Jednalo se o desítky nezákonných nařízení – nejednalo se o ojedinělou chybu, ale o docela dlouhý proces.*
- 3) *Jaké změny ve fungování ministerstva v této oblasti byly na ministerstvu provedeny, aby již k ničemu podobnému v budoucnosti nemohlo dojít?*

K Vaší žádosti uvádím:

Mimořádná opatření byla připravována na Ministerstvu zdravotnictví a následně schvalována Vládou ČR.

Dle názoru MZ za zrušení některých opatření konkrétní zaměstnanci MZ odpovědnost nenesou, protože ani nebudou sankcionováni. Situace, za níž byla mimořádná opatření vydávána, byla zcela bezprecedentní a v historii ČR zcela výjimečná, tudíž je logické, že právní názor soudů mohl být v případě některých opatření od MZ odlišný.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra

v z. Ing. Daniela Matějková
vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy
elektronicky podepsáno

